
Nuo 2002 m. – viduramžių istorijos profesorius Lenkijos–Skandinavijos tyrimo institute 

Kopenhagoje. Studijoje Lietuvių pabėgimas iš Tannenbergo mūšio (Die Flucht der Litauer in der 

Schlacht bei Tannenberg 1963) remdamasis surastu nauju šaltiniu įrodė, kad dalies Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės kariuomenės staigus pasitraukimas iš Žalgirio mūšio lauko buvo ne 

bėgimas, o taktinis manevras, didele dalimi lėmęs lietuvių ir lenkų pergalę.  

Veikale Jono Dlugošo „Prūsų vėliavos“ – Žalgirio mūšio šaltinis (Die „Banderia Prutenorum“ des 

Jan Długosz – eine Quelle zur Schlacht bei Tannenberg 1410 1976, lietuvių kalba 1992) atskleidė 

J. Długoszo pateiktos informacijos netikslumus, tendencingumą. Išvadas plėtojo studijose apie 

Žalgirio mūšio šaltinius (1982), jo padarinius Vokiečių ordino valstybei (1989).  

S. E. Ekdahlio veikalai iš esmės pakeitė lietuvių ir Vytauto Didžiojo reikšmės per Žalgirio mūšį 

vertinimą Europos tautų istoriografijoje. S. E. Ekdahlis buvo Lietuvos Valdovų rūmų atstatymo 

komisijos narys. Lietuvos mokslų akademijos bibliotekai padovanojo retos istorinės literatūros 

kolekciją. 1998–1999 m. Lietuvoje skaitė paskaitų (jos išėjo knyga Žalgiris. Šiandienos žvilgsnis 

1999). Apdovanotas Gedimino ordino Riterio kryžiumi (1999). 

 

 

Daugiau informacijos: http://www.lma.lt/uploads/Uzsienio_nariai_eng/Ekdahl_Eng.pdf  

2019 07 24 

 

Profesorius Svenas Erikas Ekdalis (Sven Erik Ekdahl)  

Lietuvos mokslų akademijos užsienio narys nuo 2005 m. 

 
 
Švedų istorikas. Gimė 1935 06 04 Kulltorp (Jönköpingo lenas),  

Švedija. 1961 m. baigė Göteborgo, 1977 m. – Turku universitetą, 

1974–1979 m. studijavo Göttingeno universitete.  Habil. dr. (1978). 

1979–1999 m. dirbo Prūsijos kultūrinio palikimo slaptajame valstybės 

archyve Berlyne (Dahleme). 1996–1999 m. Šiaurės rytų Vokietijos 

kultūrinio paveldo instituto Luneburge vadovas. Jo pastangomis išliko 

šis institutas.  

 


